


Orçamento Previsional - Ano 2019

TOTAL
GAF

0001+0301
WASHGAF

0012
U.A.T.
0211

C. ABRIGO
0213

CAPS-HIV
0214

CAFAP
0216

COMUM.
0218

R.S.I.
0221
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0222

N.A.V. - 
SEAPI
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ENS. 
CORAÇÃO
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PAC/PO 
APMC 
4111

DOEQUAL
18

19/17/15

61 CMVMC 61.767,12 617,44 814,77 4.901,74 17.885,48 37,36 0,00 37.510,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61.767,12 617,44 814,77 4.901,74 17.885,48 37,36 0,00 37.510,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/1/2 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 48.374,07 0,00 0,00 3.812,29 1.795,88 1.046,71 1.034,31 17.375,47 985,53 377,59 4.012,80 16.274,13 800,00 0,00 859,36 0,00

62/11 Sub-Cont. - Forn. Refeições 14.368,79 0,00 0,00 3.096,71 0,00 9,29 0,00 11.262,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/21 Trabalhos Especializados 2.674,71 0,00 0,00 200,84 529,03 146,60 278,61 1.166,96 255,59 97,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/22 Publicidade e Propaganda 2.118,56 0,00 0,00 0,00 0,00 459,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 859,36 0,00

62/23 Vigilância e Segurança 685,85 0,00 0,00 60,64 195,81 44,25 84,04 194,73 77,11 29,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/24 Honorários 22.000,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.713,33 0,00 0,00 4.012,80 16.274,13 0,00 0,00 0,00 0,00

62/25 Comissões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/26 Conservação e Reparação 6.525,89 0,00 0,00 454,09 1.071,04 387,37 671,65 3.037,65 652,84 251,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/3 MATERIAIS 14.238,49 59,40 313,36 213,93 1.397,87 430,15 1.390,57 2.461,11 239,44 71,25 0,00 348,05 5.080,00 0,00 2.233,36 0,00

62/31 Ferram. e Utens. Desg. Ráp. 3.561,87 53,73 313,36 80,77 977,20 46,35 662,04 1.303,36 94,36 30,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/32 Livros e Doc. Técnica 22,53 0,00 0,00 2,21 4,87 1,63 3,08 6,84 2,83 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/33 Material de Escritório 1.401,83 0,00 0,00 74,75 160,99 48,69 584,71 212,20 123,24 32,25 0,00 0,00 80,00 0,00 85,00 0,00

62/34 Artigos para Oferta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/35 Material Didáctico 7.260,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,72 50,17 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 2148,36 0,00

62/36 Jornais e Revistas 411,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/38 Outros 1.580,41 5,67 0,00 56,20 254,81 333,48 79,03 476,93 19,01 7,23 0,00 348,05 0,00 0,00 0,00 0,00

62/4 ENERGIA E FLUIDOS 31.356,05 0,00 2.216,61 1.789,18 5.557,01 759,53 1.461,78 15.282,44 1.347,09 546,15 540,06 1.856,20 0,00 0,00 0,00 0,00

62/41 Electricidade 9.799,97 0,00 1.714,63 506,35 1.725,12 144,97 271,22 4.919,46 243,65 94,57 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/42 Combustiveis 10.194,12 0,00 0,00 780,24 1.707,55 569,73 1.169,16 2.415,67 1.026,39 444,12 540,06 1.541,20 0,00 0,00 0,00 0,00

62/43 Água 3.995,85 0,00 501,99 147,40 997,44 12,25 21,40 2.153,34 19,59 7,45 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/44 Gás 7.366,11 0,00 0,00 355,19 1.126,91 32,58 0,00 5.793,97 57,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/48 Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/5 DESLOC., ESTAD. E TRANSP. 2.505,15 205,53 0,00 203,96 967,64 139,44 192,31 37,60 139,91 370,56 239,13 9,07 0,00 0,00 0,00 0,00

62/51 Deslocações e Estadas 2.505,15 205,53 0,00 203,96 967,64 139,44 192,31 37,60 139,91 370,56 239,13 9,07 0,00 0,00 0,00 0,00

62/52 Transporte de pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/53 Transporte de mercadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/6 SERVIÇOS DIVERSOS 39.901,30 198,61 372,41 3.227,79 11.274,57 1.909,67 2.809,60 7.879,66 2.616,53 990,03 0,00 7.951,14 371,28 0,00 300,00 0,00

62/61 Rendas e Alugueres 6.995,28 0,00 0,00 0,00 6.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,28 0,00 300,00 0,00

62/62 Comunicações 8.352,72 0,00 0,00 796,87 1.748,81 581,94 1.105,72 2.437,74 1.026,09 385,55 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/63 Seguros 6.815,15 54,21 372,41 370,27 1.137,19 270,35 483,93 2.479,29 471,24 179,09 0,00 997,17 0,00 0,00 0,00 0,00

62/64 Royalties 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/65 Contencioso e Notariado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/66 Desp. de Representação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/67 Limpeza, Hig. e Conforto 10.634,16 0,00 0,00 2.060,65 2.064,57 797,35 1.219,95 2.947,05 1.119,20 425,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62/68 Outros Forn. e Serviços 7.103,99 144,40 0,00 0,00 0,00 260,04 0,00 15,57 0,00 0,00 0,00 6.683,97 0,00 0,00 0,00 0,00

136.375,05 463,55 2.902,38 9.247,14 20.992,96 4.285,51 6.888,57 43.036,27 5.328,50 2.355,58 4.792,00 26.438,60 6.251,28 0,00 3392,72 0,00

RUBRICAS

TOTAL

TOTAL



Orçamento Previsional - Ano 2019

Ordenado Iliquido 528.223,78 3.157,44 13.920,00 47.362,90 92.512,12 38.511,90 68.445,90 121.187,55 47.160,00 19.161,00 14.165,00 43.940,16 6.150,00 3.643,56 8.906,25 0,00

Subs. Férias e de Natal 90.163,48 526,24 2.320,00 7.904,15 15.033,39 6.420,65 11.410,15 20.212,93 7.860,00 3.193,50 2.390,00 7.323,36 1.952,61 607,26 3.009,25 0,00

Subs. de Aliment. - Sujeito 1.980,88 0,00 0,00 148,57 247,61 148,57 148,57 297,13 0,00 990,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subs. de Aliment. - Isento 6.956,28 0,00 0,00 78,31 1.174,64 78,31 78,31 2.244,86 0,00 522,06 0,00 1.640,76 569,52 0,00 569,52 0,00

O. Gastos c/ 
Pessoal

Comp. Caducid. Contratos 2.357,50 2.357,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Adicionais Reembolso Vida-Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Enc. S/ 
Rem.

Taxa Social Única (22,3%) 138.342,10 821,46 3.621,52 12.357,68 24.037,87 10.053,09 17.841,03 31.598,57 12.269,46 5.205,92 3.691,77 11.431,76 1.806,88 947,93 2.657,16 0,00

S. A. T. Seguro Acid. Trabalho 6.824,05 51,42 178,64 607,94 1.183,00 494,26 878,42 1.555,41 605,22 256,79 182,11 563,90 89,13 46,76 131,07 0,00

Med. Hig. Seg. Trabalho 1.454,05 0,00 60,00 138,66 289,19 98,45 216,72 389,56 154,12 58,59 30,00 0,00 0,00 0,00 18,76 0,00

Formação Profissional 1.040,92 0,00 0,00 43,88 179,74 25,13 276,98 448,77 48,13 18,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IEFP - Formação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vestuário e Calçado 50,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Adicionais Alimentação em Espécie 26.740,98 6.437,54 1.988,80 3.535,48 0,00 2.460,84 6.151,54 0,00 4.634,51 1.532,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

804.134,45 13.351,59 22.088,96 72.177,55 134.657,55 58.291,19 105.447,62 177.985,20 72.731,44 30.938,88 20.458,87 64.899,94 10.568,14 5.245,51 15.292,00 0,00

64/12 Edif. e outras Construções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64/21 Terreno e Rec. Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64/22 Edif. e outras Construções 10.104,70 627,60 0,00 149,64 0,00 149,64 0,00 606,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.571,51

64/23 Equipamento básico 1.227,15 0,00 262,41 0,00 354,73 0,00 0,00 610,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64/24 Equipamento de Transporte 11.214,54 3.239,54 0,00 0,00 1.993,75 0,00 0,00 1.993,75 0,00 3.987,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64/25 Equipam. Administrativo 1.087,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1087,15

64/26 Equipamentos Biológicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64/27 Outros Activos Tangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.633,54 3.867,14 262,41 149,64 2.348,48 149,64 0,00 3.210,07 0,00 3.987,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.658,66

68/12 Impostos indiretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68/8 Outros 12.535,74 2.860,00 0,00 42,39 92,79 30,96 58,82 9.430,26 0,00 20,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.535,74 2.860,00 0,00 42,39 92,79 30,96 58,82 9.430,26 0,00 20,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69/1 Juros Suportados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69/81 Outros Gastos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL
GAF

0001+0301
WASHGAF

0012
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0211
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CAPS-HIV
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COMUM.
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0223

SICAD
3111

ENS. 
CORAÇÃO

21

PAC/PO 
APMC 
4111

DOEQUAL
18

19/17/15

1.038.445,89 21.159,72 26.068,53 86.518,47 175.977,27 62.794,65 112.395,00 271.172,12 78.059,94 37.302,47 25.250,87 91.338,54 16.819,42 5.245,51 18.684,72 9.658,66

O. Gastos c/ 
Pessoal

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Certas

Adicionais

TOTAL

TOTAL DOS GASTOS

TOTAL



Orçamento Previsional - Ano 2019

TOTAL
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SEAPI
0223
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4111
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18

19/17/15

71/1108 Mercadorias - Artesanato 162,60 162,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71/2108 P. Acabados e Intermed. 1.295,07 1.295,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.457,67 1.457,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/51 ISENTOS 3.422,00 0,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 3.032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/511 Refeitório (Acordos) 2.166,00 0,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 1.776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/511 Formação Isenta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/512 Lavandaria (Acordos) 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/513 Centro de Noite (Acordos) 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/514 Balneários (Acordos) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/515 Desl. Técnicos Isento (0301) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/52 SUJEITOS 15.600,00 0,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/52 Lavagem Automóveis 15.600,00 0,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5202 Encadernação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5203 Fotocópias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5204 Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5205 Design 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5206 Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5208 Artesanato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72/5298 Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.022,00 0,00 15.600,00 390,00 0,00 0,00 0,00 3.032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74/81 Auto-Consumos 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75/11 C.R.S.S.V.C. 728.710,23 0,00 0,00 66.321,00 133.182,00 78.393,60 107.111,04 226.004,40 77.177,04 12.535,80 25.250,87 0,00 0,00 2.734,49 0,00 0,00

75/12 I.E.F.P. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75/13 Autarquias Locais 42.832,96 8.615,14 12.506,34 0,00 6.324,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.137,48 0,00 0,00 0,00

75/14 Ministério da Saude 73.070,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.070,83 0,00 0,00 0,00 0,00

75/16 Presid. Cons. Ministros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75/18 Outros 19.534,72 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.684,72 0,00

75/21 Empresas Privadas 2.511,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.511,03 0,00 0,00

75/31 Donativos em Dinheiro 20.500,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75/32 Donativos em Espécie 26.700,00 0,00 0,00 1.100,00 7.600,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

913.859,77 29.115,14 12.506,34 67.421,00 147.956,00 78.393,60 107.111,04 244.254,40 77.177,04 12.535,80 25.250,87 73.070,83 15.137,48 5.245,51 18.684,72 0,00

78/16 O. Rend. Suplementares 9.823,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.823,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78/73 Rend. Inv. Não Financeiros 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78/83 Subs. ao Investimento 16.097,39 3.867,14 0,00 149,64 354,73 149,64 0,00 0,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.826,24

27.121,34 5.067,14 0,00 149,64 354,73 149,64 0,00 9.823,95 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.826,24

TOTAL
GAF

0001+0301
WASHGAF

0012
U.A.T.
0211

C. ABRIGO
0213

CAPS-HIV
0214

CAFAP
0216

COMUM.
0218

R.S.I.
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N.A.V.
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19/17/15

989.460,77 35.639,95 28.106,34 67.960,64 148.310,73 78.543,24 107.111,04 285.110,35 77.177,04 16.285,80 25.250,87 73.070,83 15.137,48 5.245,51 18.684,72 7.826,24

RUBRICAS

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL DOS RENDIMENTOS

TOTAL
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GAF
0001+0301

WASHGAF
0012

U.A.T.
0211

C. ABRIGO
0213

CAPS-HIV
0214

CAFAP
0216

COMUM.
0218

R.S.I.
0221

N.A.V.
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N.A.V. - 
SEAPI
0223

SICAD
3111

ENS. 
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21

PAC/PO 
APMC 
4111

DOEQUAL
18

19/17/15

-48.985,12 14.480,23 2.037,81 -18.557,83 -27.666,54 15.748,59 -5.283,96 13.938,22 -882,90 -21.016,67 0,00 -18.267,71 -1.681,94 0,00 0,00 -1.832,42

Controlo -48.985,12

Controlo -24.796,44

RESULTADO LIQUIDO 

O Conselho Geral A Direcção

Viana do Castelo, 23 de Novembro de 2018 Viana do Castelo, 05 de Novembro de 2018

TOTAL



ORÇAMENTO RECTIFICATIVO ANO 2018

1.148.048,79 € 23.545,75 € 26.049,57 € 75.777,14 € 165.529,18 € 53.266,49 € 99.681,44 € 278.123,81 € 77.239,46 € 37.631,50 € 25.232,21 € 669,57 € 129.092,49 € 23.907,09 € 26.664,19 € 5.603,41 € 17.015,05 € 73.361,82 € 8.571,51 € 512,86 € 574,29 €

CUSTO MERC. VENDIDAS E MAT. 
CONSUMIDAS

61.708,29 € 0,00 € 814,77 € 4.901,74 € 17.885,48 € 37,36 € 0,00 € 37.510,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 617,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPRAS 44.305,93 € 0,00 € 814,77 € 3.767,30 € 10.307,45 € 28,71 € 0,00 € 28.829,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 617,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Mat. Primas/Subsidiárias/de consumo 44.305,93 € 0,00 € 814,77 € 3.767,30 € 10.307,45 € 28,71 € 0,00 € 28.829,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 617,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Géneros Alimentares - Acordos 42.873,72 € 0,00 € 0,00 € 3.767,30 € 10.307,45 € 28,71 € 0,00 € 28.829,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Matérias Primas (0012) 814,77 € 0,00 € 814,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Artesanato 617,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 617,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

RECLASS. E REGULARIZ. DE INVENTÁRIOS 17.402,36 € 0,00 € 0,00 € 1.134,44 € 7.578,03 € 8,65 € 0,00 € 8.681,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Géneros Alimentares (Don. Esp.) 17.402,36 € 0,00 € 0,00 € 1.134,44 € 7.578,03 € 8,65 € 0,00 € 8.681,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 168.431,86 € 411,41 € 2.902,38 € 9.258,53 € 20.996,64 € 4.286,73 € 12.690,89 € 43.041,43 € 5.330,64 € 2.356,39 € 5.068,21 € 52,13 € 22.084,76 € 8.632,31 € 3.614,55 € 458,99 € 807,27 € 26.438,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SUB-CONTRATOS/SERV. ESPEC. 53.364,17 € 0,00 € 0,00 € 3.812,29 € 1.795,88 € 1.046,71 € 1.034,31 € 17.375,47 € 985,53 € 377,59 € 3.699,00 € 0,00 € 1.066,00 € 5.037,90 € 859,36 € 0,00 € 0,00 € 16.274,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Sub-Contratos - Fornecimento Refeições 14.368,79 € 0,00 € 0,00 € 3.096,71 € 0,00 € 9,29 € 0,00 € 11.262,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Trabalhos Especializados 3.740,71 € 0,00 € 0,00 € 200,84 € 529,03 € 146,60 € 278,61 € 1.166,96 € 255,59 € 97,08 € 0,00 € 0,00 € 1.066,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Publicidade e Propaganda 1.318,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 459,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 859,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Vigilância e Segurança 685,85 € 0,00 € 0,00 € 60,64 € 195,81 € 44,25 € 84,04 € 194,73 € 77,11 € 29,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Honorários 26.242,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.713,33 € 0,00 € 0,00 € 3.699,00 € 0,00 € 0,00 € 4.556,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 16.274,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Conservação e Reparação 7.007,59 € 0,00 € 0,00 € 454,09 € 1.071,04 € 387,37 € 671,65 € 3.037,65 € 652,84 € 251,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 481,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MATERIAIS 18.371,87 € 7,27 € 313,36 € 213,93 € 1.397,87 € 430,15 € 1.390,57 € 2.461,11 € 239,44 € 71,25 € 590,01 € 52,13 € 7.944,77 € 109,30 € 2.155,19 € 458,99 € 188,48 € 348,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ferram. e Utens. Desg. Ráp. 4.610,87 € 1,60 € 313,36 € 80,77 € 977,20 € 46,35 € 662,04 € 1.303,36 € 94,36 € 30,69 € 590,01 € 52,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 458,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Livros e Doc. Técnica 22,53 € 0,00 € 0,00 € 2,21 € 4,87 € 1,63 € 3,08 € 6,84 € 2,83 € 1,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Material de Escritório 2.874,94 € 0,00 € 0,00 € 74,75 € 160,99 € 48,69 € 584,71 € 212,20 € 123,24 € 32,25 € 0,00 € 0,00 € 1.333,51 € 109,30 € 6,83 € 0,00 € 188,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Material Didáctico 3.495,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61,72 € 50,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.235,27 € 0,00 € 2.148,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Jornais e Revistas 411,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 411,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros 6.956,41 € 5,67 € 0,00 € 56,20 € 254,81 € 333,48 € 79,03 € 476,93 € 19,01 € 7,23 € 0,00 € 0,00 € 5.376,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 348,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ENERGIA E FLUÍDOS 32.501,94 € 0,00 € 2.216,61 € 1.789,18 € 5.557,01 € 759,53 € 1.461,78 € 15.282,44 € 1.347,09 € 546,15 € 540,06 € 0,00 € 430,01 € 715,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.856,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Electricidade 9.879,97 € 0,00 € 1.714,63 € 506,35 € 1.725,12 € 144,97 € 271,22 € 4.919,46 € 243,65 € 94,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 180,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Combustiveis 11.215,01 € 0,00 € 0,00 € 780,24 € 1.707,55 € 569,73 € 1.169,16 € 2.415,67 € 1.026,39 € 444,12 € 540,06 € 0,00 € 430,01 € 590,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.541,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Água 4.040,85 € 0,00 € 501,99 € 147,40 € 997,44 € 12,25 € 21,40 € 2.153,34 € 19,59 € 7,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 45,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 135,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gás 7.366,11 € 0,00 € 0,00 € 355,19 € 1.126,91 € 32,58 € 0,00 € 5.793,97 € 57,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DESLOC., ESTAD. E TRANSP. 2.543,88 € 205,53 € 0,00 € 203,96 € 967,64 € 139,44 € 192,31 € 37,60 € 139,91 € 370,56 € 239,13 € 0,00 € 11,73 € 27,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Deslocações e Estadas 2.543,88 € 205,53 € 0,00 € 203,96 € 967,64 € 139,44 € 192,31 € 37,60 € 139,91 € 370,56 € 239,13 € 0,00 € 11,73 € 27,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SERVIÇOS DIVERSOS 61.650,00 € 198,61 € 372,41 € 3.239,17 € 11.278,24 € 1.910,90 € 8.611,93 € 7.884,82 € 2.618,67 € 990,84 € 0,00 € 0,00 € 12.632,24 € 2.742,23 € 600,00 € 0,00 € 618,79 € 7.951,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Rendas e Alugueres 24.570,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.324,00 € 0,00 € 5.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.227,99 € 0,00 € 600,00 € 0,00 € 618,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Comunicações 10.709,49 € 0,00 € 0,00 € 1.172,53 € 1.869,99 € 622,37 € 1.182,54 € 2.608,21 € 1.096,56 € 412,34 € 0,00 € 0,00 € 1.294,96 € 180,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 270,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Seguros 7.081,68 € 54,21 € 372,41 € 370,27 € 1.137,19 € 270,35 € 483,93 € 2.479,29 € 471,24 € 179,09 € 0,00 € 0,00 € 109,29 € 157,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 997,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Limpeza, Hig. e Conforto 9.779,07 € 0,00 € 0,00 € 1.696,37 € 1.947,07 € 758,15 € 1.145,45 € 2.781,75 € 1.050,87 € 399,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros Forn. e Serviços 9.508,99 € 144,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 260,04 € 0,00 € 15,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.405,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.683,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

GASTOS COM PESSOAL 879.899,01 € 16.403,61 € 22.070,00 € 61.424,84 € 124.161,75 € 48.761,80 € 86.931,73 € 184.887,64 € 70.245,05 € 31.267,09 € 20.163,99 € 0,00 € 106.981,68 € 15.274,78 € 23.049,64 € 5.144,42 € 16.207,77 € 46.923,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

REMUN. DO PESSOAL 714.742,05 € 11.482,07 € 18.213,64 € 50.219,14 € 100.256,70 € 39.870,15 € 71.069,31 € 149.279,59 € 57.550,44 € 25.678,43 € 16.317,00 € 0,00 € 87.611,43 € 12.463,01 € 18.831,39 € 4.206,40 € 13.395,58 € 38.297,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Remunerações Certas Sujeitas 672.254,78 € 1.123,36 € 16.224,84 € 46.997,55 € 99.871,71 € 37.462,18 € 66.144,46 € 147.143,22 € 52.915,93 € 22.221,15 € 16.317,00 € 0,00 € 82.503,83 € 11.907,05 € 17.868,63 € 4.206,40 € 12.509,66 € 36.837,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ordenados 567.634,66 € 4.099,59 € 13.812,92 € 40.337,63 € 83.867,87 € 31.327,32 € 55.553,61 € 124.375,26 € 44.969,00 € 18.542,83 € 13.986,00 € 0,00 € 66.077,91 € 10.257,11 € 15.206,13 € 3.599,14 € 10.250,00 € 31.372,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Subs. Férias/Natal 107.986,80 € 1.348,77 € 2.319,92 € 6.772,92 € 15.859,84 € 6.198,86 € 10.408,85 € 22.362,64 € 7.742,93 € 3.570,32 € 2.331,00 € 0,00 € 16.425,92 € 1.649,94 € 2.662,50 € 607,26 € 2.259,66 € 5.465,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Rep. Encargos com Férias -95.033,68 € -30.834,50 € -2.228,00 € -6.648,00 € -13.065,00 € -5.544,00 € -7.392,00 € -18.445,68 € -7.816,00 € -3.060,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Proc. Encargos com Férias 91.667,00 € 26.509,50 € 2.320,00 € 6.535,00 € 13.209,00 € 5.480,00 € 7.574,00 € 18.851,00 € 8.020,00 € 3.168,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Remunerações Adicionais Sujeitas 2.777,48 € -37,34 € 0,00 € 133,12 € 266,22 € 133,12 € 199,68 € 788,87 € 0,00 € 1.293,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Subsídio de Alimentação (sujeito) 2.777,48 € -37,34 € 0,00 € 133,12 € 266,22 € 133,12 € 199,68 € 788,87 € 0,00 € 1.293,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Remunerações Adicionais Isentas 39.709,79 € 10.396,05 € 1.988,80 € 3.088,47 € 118,77 € 2.274,85 € 4.725,17 € 1.347,50 € 4.634,51 € 2.163,47 € 0,00 € 0,00 € 5.107,60 € 555,96 € 962,76 € 0,00 € 885,92 € 1.459,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Subsídio de Alimentação (isento) 11.482,08 € 127,74 € 0,00 € 59,39 € 118,77 € 59,38 € 165,91 € 1.347,50 € 0,00 € 631,19 € 0,00 € 0,00 € 5.107,60 € 555,96 € 962,76 € 0,00 € 885,92 € 1.459,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Alimentação em Espécie 28.227,71 € 10.268,31 € 1.988,80 € 3.029,08 € 0,00 € 2.215,47 € 4.559,26 € 0,00 € 4.634,51 € 1.532,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ENCARGOS SOBRE REMUN. 150.640,19 € 362,95 € 3.618,20 € 10.510,14 € 22.330,78 € 8.383,77 € 14.794,74 € 32.967,68 € 11.800,27 € 5.252,15 € 3.638,67 € 0,00 € 18.398,35 € 2.655,26 € 3.984,70 € 938,02 € 2.789,69 € 8.214,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Taxa Social Única 151.278,51 € 1.214,97 € 3.597,68 € 10.535,33 € 22.298,67 € 8.398,04 € 14.754,16 € 32.877,30 € 11.754,78 € 5.228,07 € 3.638,67 € 0,00 € 18.398,35 € 2.655,26 € 3.984,70 € 938,02 € 2.789,69 € 8.214,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Rep. Encargos com Seg. Social -21.315,17 € -6.937,42 € -496,84 € -1.482,50 € -2.913,50 € -1.236,31 € -1.648,42 € -4.113,39 € -1.742,97 € -743,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Proc. Encargos com Seg. Social 20.564,39 € 5.972,94 € 517,36 € 1.457,31 € 2.945,61 € 1.222,04 € 1.689,00 € 4.203,77 € 1.788,46 € 767,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Fundo Garantia Compensação Trabalho 112,46 € 112,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SEGURO ACID. TRABALHO 7.358,62 € 0,00 € 178,16 € 536,67 € 1.174,59 € 391,89 € 744,60 € 1.652,48 € 683,09 € 259,63 € 178,32 € 0,00 € 821,90 € 130,63 € 196,03 € 0,00 € 0,00 € 410,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Seguro Acid. Trabalho 7.358,62 € 0,00 € 178,16 € 536,67 € 1.174,59 € 391,89 € 744,60 € 1.652,48 € 683,09 € 259,63 € 178,32 € 0,00 € 821,90 € 130,63 € 196,03 € 0,00 € 0,00 € 410,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OUTR. GASTOS C/ PESSOAL 7.158,15 € 4.558,59 € 60,00 € 158,89 € 399,68 € 115,99 € 323,08 € 987,89 € 211,25 € 76,88 € 30,00 € 0,00 € 150,00 € 25,88 € 37,52 € 0,00 € 22,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Med. Hig. Seg. Trabalho 1.553,87 € 0,00 € 60,00 € 121,11 € 264,99 € 88,40 € 167,97 € 372,80 € 154,12 € 58,59 € 30,00 € 0,00 € 150,00 € 25,88 € 37,52 € 0,00 € 22,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Formação Profissional 827,30 € 14,30 € 0,00 € 37,79 € 119,23 € 27,59 € 155,11 € 406,87 € 48,13 € 18,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Comp. Cad. Contratos 4.717,54 € 4.544,29 € 0,00 € 0,00 € 15,47 € 0,00 € 0,00 € 157,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Vestuário e Calçado 59,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,44 € 9,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

GASTOS DE DEPRECIAÇÕES E DE 
AMORTIZAÇÕES

23.633,54 € 3.867,14 € 262,41 € 149,64 € 2.348,48 € 149,64 € 0,00 € 3.210,07 € 0,00 € 3.987,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.571,51 € 512,86 € 574,29 €

OUTROS GASTOS E PERDAS 14.225,56 € 2.860,00 € 0,00 € 42,39 € 92,79 € 30,96 € 58,82 € 9.430,26 € 1.663,77 € 20,52 € 0,00 € 0,00 € 26,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros Gastos e perdas Inv. Financeiros 0,06 € 0,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Correções Desf. Exerc. Ant. 1.695,90 € 60,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.609,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Quotizações 430,00 € 0,00 € 0,00 € 42,39 € 92,79 € 30,96 € 58,82 € 130,55 € 53,97 € 20,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Jornadas do GAF 2.796,89 € 2.796,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Apoio Espécie a Carenciados 9.299,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.299,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros C. Não Especificados 3,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

GASTOS E PERDAS DE FINANCIAMENTO 91,71 € 3,58 € 0,00 € 0,00 € 44,04 € 0,00 € 0,00 € 44,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Juros de Financiamento Obtidos 88,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 44,04 € 0,00 € 0,00 € 44,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros Juros 0,05 € 0,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros 3,53 € 3,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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1.141.548,65 € 42.142,16 € 28.298,37 € 67.994,41 € 148.541,38 € 78.551,89 € 107.111,04 € 285.611,24 € 77.177,04 € 16.285,80 € 25.232,21 € 1.665,21 € 129.066,44 € 19.125,68 € 26.664,19 € 5.603,41 € 15.962,48 € 58.689,45 € 6.739,09 € 512,86 € 574,29 €

VENDAS 1.457,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.457,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Mercadorias - Artesanato 162,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 162,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

P. Acabados e Intermed. - Artesanato 1.295,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.295,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 19.420,89 € 0,00 € 15.792,01 € 389,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.032,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 207,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Isentos 3.621,13 € 0,00 € 0,00 € 389,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.032,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 199,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Refeitório (Acordos) 2.165,33 € 0,00 € 0,00 € 389,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.776,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Formação Isenta (0301) 199,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 199,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Lavandaria (Acordos) 256,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 256,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Centro de Noite (Acordos) 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Sujeitos 15.799,76 € 0,00 € 15.792,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Lavagem Automóveis (0012) 15.792,01 € 0,00 € 15.792,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Fotocópias e Impressões 7,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TRABALHOS P/ A ENTIDADE 28.227,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 28.227,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Fornecimento de Refeições 28.227,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 28.227,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SUBSÍDIOS À EXPLORAÇÃO 1.063.708,49 € 35.462,48 € 12.506,34 € 67.455,44 € 148.186,65 € 78.402,25 € 107.111,04 € 244.527,59 € 77.177,04 € 12.535,80 € 25.232,21 € 0,00 € 129.066,44 € 19.125,68 € 26.664,19 € 5.603,41 € 15.962,48 € 58.689,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SUBS. DO ESTADO E OUTROS 1.006.069,35 € 7.708,37 € 12.506,34 € 66.321,00 € 140.400,25 € 78.393,60 € 107.111,04 € 226.254,40 € 77.177,04 € 12.535,80 € 25.232,21 € 0,00 € 129.066,44 € 19.125,68 € 26.664,19 € 2.921,06 € 17.015,05 € 58.689,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

C.R.S.S.V.C. 728.878,15 € 0,00 € 0,00 € 66.321,00 € 133.182,00 € 78.393,60 € 107.111,04 € 226.004,40 € 77.177,04 € 12.535,80 € 25.232,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.921,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Autarquias Locais 42.751,19 € 7.708,37 € 12.506,34 € 0,00 € 6.324,00 € 0,00 € 0,00 € 250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.962,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ministério da Saúde 77.815,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 19.125,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 58.689,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros 156.624,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 894,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 129.066,44 € 0,00 € 26.664,19 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SUBS. DE OUTRAS ENTIDADES 2.682,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.682,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Empresas Privadas 2.682,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.682,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DOAÇÕES E HERANÇAS 54.956,79 € 27.754,11 € 0,00 € 1.134,44 € 7.786,40 € 8,65 € 0,00 € 18.273,19 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Em Dinheiro 26.815,94 € 26.815,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Espécie 28.140,85 € 938,17 € 0,00 € 1.134,44 € 7.786,40 € 8,65 € 0,00 € 18.273,19 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 28.606,92 € 6.552,71 € 0,01 € 149,64 € 354,73 € 149,64 € 0,00 € 9.823,95 € 0,00 € 3.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.739,09 € 512,86 € 574,29 €

Outros Rendimentos Suplementares 9.823,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.823,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Armazem Areosa 1.200,00 € 1.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Correções Relat. Períodos Anteriores 1.113,01 € 1.113,00 € 0,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Outros 16.097,39 € 3.867,14 € 0,00 € 149,64 € 354,73 € 149,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.739,09 € 512,86 € 574,29 €

Jornadas do GAF 372,50 € 372,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

JUROS, DIVIDENDOS E O. RENDIMENTOS 
SIMILARES

126,97 € 126,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

GASTOS 1.148.048,79 € 23.545,75 € 26.049,57 € 75.777,14 € 165.529,18 € 53.266,49 € 99.681,44 € 278.123,81 € 77.239,46 € 37.631,50 € 25.232,21 € 669,57 € 129.092,49 € 23.907,09 € 26.664,19 € 5.603,41 € 17.015,05 € 73.361,82 € 8.571,51 € 512,86 € 574,29 €

RENDIMENTOS 1.141.548,65 € 42.142,16 € 28.298,37 € 67.994,41 € 148.541,38 € 78.551,89 € 107.111,04 € 285.611,24 € 77.177,04 € 16.285,80 € 25.232,21 € 1.665,21 € 129.066,44 € 19.125,68 € 26.664,19 € 5.603,41 € 15.962,48 € 58.689,45 € 6.739,09 € 512,86 € 574,29 €

RESULTADO -6.500,14 € 18.596,42 € 2.248,80 € -7.782,73 € -16.987,80 € 25.285,40 € 7.429,60 € 7.487,43 € -62,42 € -21.345,70 € 0,00 € 995,64 € -26,05 € -4.781,41 € 0,00 € 0,00 € -1.052,57 € -14.672,37 € -1.832,42 € 0,00 € 0,00 €

Viana do Castelo, 23 de Novembro 2018

O CONSELHO GERAL

Viana do Castelo, 05 de Novembro de 2018
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